[image: image1.png]2\P
vZi

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского  района

Р Е Ш Е Н И Е
Об   утверждении   Перечня  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг Администрации Кулотинского городского поселения
Принято  на заседании Совета депутатов Кулотинского городского поселения  30 октября 2013 года

В соответствии с      федеральным законом от 27  июля 2010 года № 210-Ф « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в целях обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации Кулотинского городского поселения, повышения качества и доступности предоставления  муниципальных услуг, исполнения  муниципальных функций  Совет депутатов Кулотинского городского поселения

РЕШИЛ:

         1. Об   утверждении   Перечня  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг Администрации Кулотинского городского поселения.

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Кулотинского  городского поселения муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:
2.1. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими порядок установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории Кулотинского городского поселения;
2.2. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпункте 2.1 настоящего решения, а также индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
3. Опубликовать решение в газете «Окуловский вестник », разместить на официальном сайте Кулотинского  городского  поселения в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет.

4. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Окуловский  вестник ».

Председатель Совета депутатов

Кулотинского городского поселения                   В.А.Баранов

р.п.Кулотино

30 октября 2013

№167
Утвержден   решением

Совета депутатов  Кулотинского

 городского поселения
от   30 .10.2013 года

	№
	Наименование  муниципальной

услуги
	Наименование  органа исполнительной власти,предоставляющую муниципальную услугу
	Перечень услуг необходимых и обязательных для предоставления муниципальной   услуги
	Организации , предоставляющие услуги,необходимые  и обязательные для предоставления муниципальной услуги
	Наименование  и реквизиты нормативного правового акта, в соответствии с которым  установлена обязанность для заявителя   получать  результаты  услуги,являющейся  необходимой  и  обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Прем заявлений, документов, а также постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Админист-рация Кулотинс-кого городского поселения
	Справка  о стоимости недвижимого имущест-ва(строений, сооруже-ний, помещений)
	Организации, осуществляющие  выполнение работ рпо определению   стоимости  имущества
	Федеральный закон от 05.04.2003 г № 44-ФЗ « О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания  их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи»

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Админист-рация Кулотинс-кого городского поселения
	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Организации, осуществляющие подготовку технических паспортов жилых помещений
	Жилищный  кодекс РФ, Постановление Правительства РФ от 28.04.2005 № 266 « Об утверждении  формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа , подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	3
	Присвоение  адресов объектам недвижимости
	Админист-рация Кулотинс-кого городского поселения
	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепанируемого жилого помещения
	Организации, осуществляющие подготовку технических паспортов жилых помещений
	Жилищный кодекс РФ, решение Совета депутатов Кулотинского городского поселения « Об адресном плане Кулотинского городского поселения» о 24 июня 2008 года № 82

	4
	Изготовление  и утверждение  градостроительных  планов  земельных  участков
	Администрация  Кулотинского городского поселения
	Технические  паспорта на объекты, расположенные  на земельном участке
	Организации, осуществляющие подготовку технических паспортов жилых помещений
	Градостроительный  кодекс РФ

	Топографическая основа земельного участка с нанесением  сетей инженерных коммуникаций
	Организации, осуществляющие картографические работы

	Технические  условия на подключение объекта капитального строительства  к сетям
	Организации осуществляющие  работы по изготовлению технических условий

	5
	Передача  жилого помещения муниципального  жилищного  фонда в собственность граждан (приватизация)
	Админист-рация Кулотинс-кого городского поселения
	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Организации, осуществляющие подготовку технических паспортов жилых помещений
	Гражданский  кодекс РФ, Закон РФ от 04.07.1991 № 1541-1 « О приватизации  жилищного фонда в РФ»

	6
	Выдача  справок ,выписок из домовых книг  и иных документов
	Админист-рация Кулотинс-кого городского поселения
	  Для получения  справки  для социальных  льгот Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Организации, осуществляющие подготовку технических паспортов жилых помещений
	Федеральный закон РФ от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	7
	Заключение  договора  социального  найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Админист-рация Кулотинс-кого городского поселения
	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепанируемого жилого помещения
	Организации, осуществляющие подготовку технических паспортов жилых помещений
	Жилищный  кодекс РФ;
Областной закон Новгородской области от 06 июня 2005 г № 490-ФЗ « О порядке  ведения органом самоуправления учета граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и о периоде, предшествующем предос-тавлению такого  жилого помещения  гражданину, в течение которого  учитываются действия и гражданско- правовые сделки с ним»,Постановление Правительства РФ от 21.05.2005 № 315 « Об утверждении типового договора  социального найма жилого помещения»

	8
	Выдача   разрешения на проведение  земляных работ
	Админист-рация Кулотинс-кого городского поселения
	Согласованную проектную документацию
	Организации, осуществ-ляющие подготовку  проектной документации в соответствии  с  требо-ваниями Градост-роительного  кодекса РФ
	Земельный  кодекс РФ, Решение Совета депутатов Кулотинского  городского поселения № 49 от 02.09.2007 « Об утверждении Правил  организации  производства земляных работ в Кулотинском городском поселении»

	9
	Выдача выписок  из реестра муниципального имущества
	Админист-рация Кулотинс-кого городского поселения
	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепанируемого жилого помещения
	Организации, осуществляющие подготовку технических паспортов жилых помещений
	Гражданский  кодекс РФЫ, Областной  закон от  05.07.1996 № 59-ФЗ» Об управлении и распоряжении государственным имуществом Новгородской области» Решение  Совета депутатов Кулотинского городского поселения « Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в собственности Кулотинского городского поселения»

	10
	Принятие документов, а также выдача  решений  о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое помещение
	Админист-рация Кулотинс-кого городского поселения
	Технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Организации, осуществляющие подготовку технических паспортов жилых помещений
	Жилищный  кодекс РФ, Постановление  Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 « Об утверждении  формы  уведомления о переводе ( отказе в переводе) жилого(нежилого помещения в нежилое(жилое) помещение; Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47» Об утверждении  Положения  о признании помещения жилым помещением,жилого помещения  непригодного для продивания и многоквартирного  дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

	Проект переустройства и(или) перепланировки переводимого помещения
	Организации, осу-ществляющие подготовку  проектной документации в соответствии  с  требо-ваниями  Градострои-тельного  кодекса РФ

	11
	Оформление раз-решений на строи-тельство, реконс-трукцию, объектов капитального строительства
	Админист-рация Куло-тинского городского поселения
	Схема  планировочной организации земельного участка в соответствии с градостроительным  планом
	Организации осуществляющие деятельность по разработке проектов строительства

	Градостроительный кодекс РФ, Постановление Правительства РФ от 24 ноября 2005 года № 698 « О форме разрешения на строительство и форме  разрешения на ввод объектов в эксплуатацию»,Приказ Министерства регионального  развития РФ от 19.10.2006 № 121 « Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод в эксплуатацию»

	Положительное зак-лючение государствен-ной экспертизы (приме-нительно к проектной документации объектов, предусмотренных ста-тьей 49 Градострои-тельного кодекса Российской Федерации)
	государственное автономное учреждение «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий Новгородской области»

	Кадастровый план земельного участка

	Организации осуществля-ющие изготовление кадастрового плана земельного участка

	Топографическая основа земельного участка с указанием даты и наименования организации, выполнившей топографическую съемку (съемка текущих изменений)
	Организации, выполняющие топографическую съемку земельного участка